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Bestand sortiert nach Signatur 
 
 



Vitznau, Parkhotel, Aussenansicht vom See herFR-XXI e/001

Vitznau, Parkhotel, Aussenansicht vom See herFR-XXI e/002

Vitznau, Parkhotel, AussenansichtFR-XXI e/003

Vulpera, Post, AussenaufnahmeFR-XXI e/004

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme mit UmgebungFR-XXI e/005

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme, KleinbildFR-XXI e/006

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme mit Umgebung,
 

Kleinbild
FR-XXI e/007

Vulpera, Villa Pinösch, AussenaufnahmeFR-XXI e/008

?Haus am Berghang mit WaldFR-XXI e/009

Samedan, Haus Gensler, Ansicht von Strasse aus, mit
 

Fuhrwerken
FR-XXI e/010

Samedan, Haus Perini mit UmgebungFR-XXI e/011

Zuoz, Haus "La Tuor" und UmgebungFR-XXI e/012

Vulpera, Hotel Schweizerhof mit UmgebungFR-XXI e/013

Vulpera, Hotel Schweizerhof mit UmgebungFR-XXI e/014

?Hotel-Pension Victoria, bei Aufrichte, mit UmgebungFR-XXI e/015

Bad Ragaz, Gasthof zum OchsenFR-XXI e/016

St. Moritz, Villa SuvrettaFR-XXI e/017

St. Moritz, Villa Flugi resp. Hotel du Château, WinterFR-XXI e/018

St. Moritz, Villa Berna, Westfassade, mit Umgebung, WinterFR-XXI e/019

St. Moritz, Villa Bavier, Westansicht, WinterFR-XXI e/020

?Villa mit TurmFR-XXI e/021

St. Moritz, Grand Hotel, Ansicht vom See herFR-XXI e/022

St. Moritz, Grand Hotel, HallenpartieFR-XXI e/023

St. Moritz, Grand Hotel, HallenpartieFR-XXI e/024

St. Moritz, Grand Hotel, HallenpartieFR-XXI e/025

St. Moritz, Grand Hotel, SpeisesaalFR-XXI e/026



St. Moritz, Grand Hotel, Speisesaal-EingangFR-XXI e/027

St. Moritz, Grand Hotel, HallenpartieFR-XXI e/028

St. Moritz, Grand Hotel, TreppenanlageFR-XXI e/029

St. Moritz, Grand Hotel, TreppenanlageFR-XXI e/030

St. Moritz, Grand Hotel, SpeisesaalFR-XXI e/031

St. Moritz, Grand Hotel, RestaurantFR-XXI e/032

St. Moritz, Grand Hotel, SalonFR-XXI e/033

St. Moritz, Hotel Post Veraguth, 3 KleinbilderFR-XXI e/034

St. Moritz, Grand Hotel, vom See her (Grossaufnahme)FR-XXI e/035

Bad Ragaz, Hotel Bristol, Aussenaufnahme mit UmgebungFR-XXI e/036

Zuoz, Lyceum Alpinum (kleines Haus), Aussenaufnahme mit
 

Schülern
FR-XXI e/037

Pontresina, Schlosshotel Enderlin (und z.T. Kronenhof)FR-XXI e/038

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Hauptentrée, ca. 1908FR-XXI e/039 ca. 1908

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Ansicht über Ecke von 
Strasse her

FR-XXI e/040

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, HallenpartieFR-XXI e/041

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, HalleFR-XXI e/042

Kerns/OW, Grand Hotel Burgfluh mit Umgebung, ca. 1908FR-XXI e/043 ca. 1908

Kerns/OW, Grand Hotel Burgfluh, TreppenhausFR-XXI e/044

Scuol, Kreisspital Unterengadin, Ansicht von BergseiteFR-XXI e/045

Scuol, Kreisspital Unterengadin, Ansicht über Ecke von
 

Bergseite
FR-XXI e/046

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, von unten, mit UmgebungFR-XXI e/047

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, über Ecke NEFR-XXI e/048

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, MusikraumFR-XXI e/049

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, HalleFR-XXI e/050

St. Moritz, Neues Posthotel (vorher Schlosshotel), Ansicht von
 

Strasse
FR-XXI e/051



St. Moritz, Neues Posthotel (vorher Schlosshotel), Ansicht von
 

Platz
FR-XXI e/052

St. Moritz, Alte Post, SchalterhalleFR-XXI e/053

St. Moritz, Hotel Suvretta, Baustelle von BergseiteFR-XXI e/054 09.08.1911

St. Moritz, Hotel Suvretta, Baustelle von TalseiteFR-XXI e/055 14.09.1911

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, Winter 1912FR-XXI e/056 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Talseite, Winter 1912FR-XXI e/057 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite an Westfassade,
 

Winter 1912
FR-XXI e/058 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, ca. Sommer 1912,
 

mit Umgebung
FR-XXI e/059 ca. 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, ca. Sommer 1912,
 

mit Umgebung
FR-XXI e/060 ca. 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, BillardraumFR-XXI e/061

St. Moritz, Hotel Suvretta, Salon mit CheminéeFR-XXI e/062

St. Moritz, Hotel Suvretta, SpeisesaalFR-XXI e/063

St. Moritz, Hotel Suvretta, Speisesaal im EGFR-XXI e/064

St. Moritz, Hotel Suvretta, Teil der Halle mit CheminéeFR-XXI e/065

St. Moritz, Hotel Suvretta, SalonFR-XXI e/066

St. Moritz, Hotel Suvretta, HalleFR-XXI e/067

St. Moritz, Hotel Suvretta, Bar (?)FR-XXI e/068

St. Moritz, Hotel Suvretta, Lesezimmer (?)FR-XXI e/069

St. Moritz, Hotel Suvretta, Halle (?)FR-XXI e/070

Sils-Maria, Villa Laret (Villa Spitzer), EingangsfassadeFR-XXI e/071

Scuol, Kreisspital Unterengadin, gg TaraspFR-XXI e/072

Samedan, Spital, Ansicht von Süden, z.T. noch mit BaugerüstFR-XXI e/073

St. Moritz, Engadinermuseum, Druck mit 20 AbbildungenFR-XXI e/074

Ardez, Bos-cha, 3 WinterbilderFR-XXI e/075

Ardez, Bos-cha, Ansicht, PostkarteFR-XXI e/076



Ardez, Bos-cha, Foto SituationsplanFR-XXI e/077

Wildhaus, 5 FotosFR-XXI e/078

Wildhaus, Haus Koller, 3 Bilder von 1944FR-XXI e/079 1944

Koller, Karl, Architekt, St. Moritz, 1873-1946FR-XXI e/080 ca. 1945

Koller, Jakob, Wildhaus, 1859-1923FR-XXI e/081 1923

St. Moritz, Hotel La Margna, Eingangsbereich und Südportal,
 

mit Suraver Tuffstein
FR-XXI e/082

Lantsch/Lenz, Kirche, AussenaufnahmenFR-XXI e/083

Ardez, HauptgasseFR-XXI e/084

Ardez, Adam und Eva-HausFR-XXI e/085

Scuol, ehemaliges Kloster und umliegende Häuser,
 

Leiterwagen, Bauer
FR-XXI e/086

Scuol, unterer Dorfteil mit z.T. KircheFR-XXI e/087

Scuol, Dorfplatz, grosser Brunnen mit 2 Waschfrauen und div.
 

Kindern
FR-XXI e/088

Sent, Haus Gianom (ehemals Lansel)FR-XXI e/089

Andeer, Haus Pedrun (mit Sgraffitos)FR-XXI e/090

Samedan, Ansicht, 1900FR-XXI e/091 1900

Samedan, Ansicht, 1900FR-XXI e/092 1900

Samedan, Ansicht 1900, talaufwärtsFR-XXI e/093 1900

Samedan, Einweihung Rhätische Bahn 1903, 3 BilderFR-XXI e/094 30.06.1903

Postkartenserie Erker in Ardez, Guarda, Sent und Filisur (6)FR-XXI e/095

Cinuos-chel, Backofen an Aussenfassade, PostkarteFR-XXI e/096

Vicosoprano, Brunnen, PostkarteFR-XXI e/097

Ardez, DachkrengelFR-XXI e/098

Guarda, Wirtshausschild, PostkarteFR-XXI e/099

Scuol, Wächterhäuschen an der alten Zollbrücke, PostkarteFR-XXI e/100

Lavin, Gartentor, PostkarteFR-XXI e/101

Samedan, Stüvetta, 2 PostkartenFR-XXI e/102



Samedan, Haus Gensler, Stubentüre, Inschrift 1652FR-XXI e/103

Samedan, Haus Gensler, Partie aus StubeFR-XXI e/104

S-chanf, Haus Dr. Sandry, Ansicht an Bogen/Schränke (innen)FR-XXI e/105

La Punt-Chamues-ch, Haus Roedel, SaalFR-XXI e/106

Sent, alte BündnerstubeFR-XXI e/107

Bergün, StubentüreFR-XXI e/108

Filisur, Stube  (Türe, Buffet)FR-XXI e/109

Poschiavo, Haus Mengotti, Stube mit OfenFR-XXI e/110

Poschiavo, Türe im Haus MengottiFR-XXI e/111

Poschiavo, Saal im Haus AlbriciFR-XXI e/112

Poschiavo, Türe im Saal Haus AlbriciFR-XXI e/113

Stampa, Stube Casa StampaFR-XXI e/114

Casaccia, Stube Palazzo Salis (heute Gemeindestube)FR-XXI e/115

Soglio, Stube in Palazzo SalisFR-XXI e/116

Bondo, Palazzo Salis, SalonFR-XXI e/117

Soazza, StubeFR-XXI e/118

Savognin, Stube im Haus PeterelliFR-XXI e/119

Savognin, Stube Haus PeterelliFR-XXI e/120

Laax, Stube 17. Jh., Kaffeestübli, PostkarteFR-XXI e/121

Laax, altes Bündnerhaus (jetzt Pension/Kaffeestübli)FR-XXI e/122

Andeer, Saal im Haus Conrad mit Malereien von Hans
 

Ardüser
FR-XXI e/123

Andeer, Stube im Haus ConradFR-XXI e/124

Andeer, Stube Haus ConradFR-XXI e/125

Steckborn, Ofen im Schloss Steckborn von 1791FR-XXI e/126 1905

? OfenFR-XXI e/127

? Ofen, mit verzierten KachelnFR-XXI e/128

Fenster mit Gitter, Ort unbekanntFR-XXI e/129



Bogen mit Gitter, Ort unbekanntFR-XXI e/130

Holzmöbel, Herkunft unbekanntFR-XXI e/131

Zuoz, Haus Zai mit Umgebung, WinterFR-XXI e/132

Zuoz, Haus Zai, dekorative StubeFR-XXI e/133

St.Moritz-Champfèr, Hochalpines Kinderheim, AussenansichtFR-XXI e/134

St. Moritz-Randolins gegen Pontresina, WinterFR-XXI e/135

St. Moritz, Schiefer Turm, SkizzeFR-XXI e/136 1930

Poschiavo, Projekt Spital "Ricovero"FR-XXI e/137

Klosters, 6 Postkarten Restaurant Chesa Grischuna von Hans
 

Guler
FR-XXI e/138

Chur, Gewerbeausstellung 1913FR-XXI e/139 1913

Fotos (22) übrige Schweiz und ItalienFR-XXI e/140

Engadin, Schafweg v. KollerFR-XXI e/141

Dubrovnik/Ragusa, Postkartenserie (11 Stück)FR-XXI e/142

Stuben, getäfert, 2 BilderFR-XXI e/143

Haus mit Fenstergittern (?), 2 BilderFR-XXI e/144 21.01.1933

Winterlandschaft, Gebirgswald, 2 gleiche BilderFR-XXI e/145

Gebirgsfluss mit hoher Brücke (?)FR-XXI e/146

Engadinerhaus mit Steinplatten gedeckt, 3 Bilder (?)FR-XXI e/147

St. Moritz-Suvretta, Baustelle, 8 BilderFR-XXI e/148

Innenansicht Täferstube (?)FR-XXI e/149

Innenansicht reich verzierte Türe (?)FR-XXI e/150

Ansicht Wand mit Türe und Zierbalkon (?)FR-XXI e/151

Innenansichten (2) Treppenhaus in öff. GebäudeFR-XXI e/152

Innenansicht Gang in öff. Gebäude (?)FR-XXI e/153

Perspektive eines Hauses in Linolschnitt (?)FR-XXI e/154

Perspektive eines Hauses (öff. Gebäude) KreidetechnikFR-XXI e/155

Vitznau, Parkhotel, 7 Fotos von PlänenFR-XXI e/156 ca. 1901



Vitznau, Parkhotel, 22 Fotos aus der Bauzeit 1901-1902FR-XXI e/157 ca. 1901

Vitznau, Ansicht mit u.a. Parkhotel und SeeFR-XXI e/158 ca. 1905

Vitznau, Parkhotel, vom See herFR-XXI e/159 ca. 1905

Vitznau, Parkhotel mit Gartenanlage, 2 BilderFR-XXI e/160 ca. 1902

Vitznau, Parkhotel, Innenansichten Halle und SalonFR-XXI e/161 1903

Samedan, Haus Perini. AussenansichtFR-XXI e/162 ca. 1911

Davos-Platz, PromenadeFR-XXI e/163 ca. 1900

Davos, Hotel Schweizerhof um 1900FR-XXI e/164 ca. 1900

Davos, Kuranstalt (heute Hotel Europe)FR-XXI e/165 ca. 1900

Davos, Alexanderhaus mit Kapelle (Sanatorium/Klinik)FR-XXI e/166 ca. 1900

Davos, Kurhaus SeehofFR-XXI e/167 ca. 1900

Davos, Haus Branger, hinter heutigem Haus am StützliFR-XXI e/168 ca. 1900

Davos, Villa Meta, heutiges "Haus am Stützli"FR-XXI e/169 ca. 1900

Davos, Hotel Bergadler, später Pension CollinaFR-XXI e/170 ca. 1900

Davos, Hotel Rätia, Gasthof zum Löwen, Haus Mettier, Hotel
 

Rathaus, Kirche St. Johann, Hotel Davoserhof
FR-XXI e/171 ca. 1900

Davos, PostgebäudeFR-XXI e/172 ca. 1900

Davos, AnsichtFR-XXI e/173 ca. 1900

Davos, Spital mit Friedhof. Hintergrund: Strasse nach ClavadelFR-XXI e/174 ca. 1900

Davos, AnsichtFR-XXI e/175 ca. 1900

Davos, Krematorium und Umgebung,  Blick nach "Uf dä Höf"FR-XXI e/176 ca. 1900

Davos, 4 Bilder Waldwege, Bachbett etc.FR-XXI e/177 ca. 1900

Davos, am Landwasser im UnterschnittFR-XXI e/178 ca. 1900

Davos-Laret, SchwarzseeFR-XXI e/179 ca. 1900

Davos, Ansicht mit Landwasser, Frau mit HutFR-XXI e/180 ca. 1900

Davos, Stützstrasse, Chalchofa vor Abzweigung Laret,
 

Fuchsfarm unterhalb Wolfgang
FR-XXI e/181 ca. 1900

Davos-Dorf, Villa Goldfeder und Hotel BristolFR-XXI e/182 ca. 1900



Davos, Pfarrhaus und UmgebungFR-XXI e/183 ca. 1900

Davos-Dorf, Häuser an TschuggenstrasseFR-XXI e/184 ca. 1900

Davos-Dorf, Sanatorium (später Hotel Derby)FR-XXI e/185 ca. 1900

Davos, Villa Meta und UmgebungFR-XXI e/186 ca. 1900

Davos, Villa Britannia, Obere StrasseFR-XXI e/187 ca. 1900

Davos, Villa HelvetiaFR-XXI e/188 ca. 1900

Davos, Villa GermaniaFR-XXI e/189 ca. 1900

Davos, Davosersee mit "obem See"FR-XXI e/190 ca. 1900

Davos, am Landwasser mit BolgenFR-XXI e/191 ca. 1900

Davos, Unterschnitt (Frauenkirch)FR-XXI e/192 ca. 1900

Klosters-Platz, Teilansicht mit Kirche, Hotel Pardenn (?) usw.FR-XXI e/193 ca. 1900

Davos (?), HausFR-XXI e/194 ca. 1900

Davos, heutiges Hotel BelvedèreFR-XXI e/195 ca. 1900

Davos (?), Haus mit Turm und UmgebungFR-XXI e/196 ca. 1900

Davos-Platz, BahnhofFR-XXI e/197 ca. 1900

Davos, Hotel Victoria (nachh. Hotel Panorama), Hotel 
Belvédère, Englische Kirche und Umg.

FR-XXI e/198 ca. 1900

Davos, Hotel Bahnhof, Haus BethanienFR-XXI e/199 ca. 1900

Davos, Kurhaus-Arkaden, Talstation Schatzalpbahn und
 

Umgebung
FR-XXI e/200 ca. 1900

Davos, Hotel Lohner, Hotel Angleterre (heute Kongresshotel)FR-XXI e/201 ca. 1900

Landquart, Hotel Landquart (Bahnhofbuffet) mit
 

Bahnhofstrasse
FR-XXI e/202 ca. 1900

Davos, Chalet "uf'm Egg", Obere Strasse, vor Hotel BelvédèreFR-XXI e/203 ca. 1900

Davos, Hotel Buol, später Hotel Carlton (vis-à vis
 

Kongresshaus)
FR-XXI e/204 ca. 1900

Davos-Dorf, Tschuggenstrasse, ChaletsFR-XXI e/205 ca. 1900

Davos, Englische KircheFR-XXI e/206 ca. 1900

St. Moritzersee, Ledischiff mit Transportbahn (Bau
 

Grandhotel), mit div. Personen
FR-XXI e/207 1902



St. Moritz, Transportgleise entlang des Seeufers beim Bau des
 

Grandhotels
FR-XXI e/208 1902

St. Moritz, Transportbahn beim Bau des Grandhotels 1902FR-XXI e/209 ca. 1900

St.Moritzersee, Seeufer mit Transportgleisen, SchiffeFR-XXI e/210 1903

St. Moritz, Bau Grandhotel, BaustelleFR-XXI e/211 ca. 1903

St. Moritz, Ansicht vom See aus, u.a. Baustelle GrandhotelFR-XXI e/212 ca. 1903

St. Moritz, Grandhotel, TreppenhausFR-XXI e/213 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, HalleFR-XXI e/214 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, SpeisesaalFR-XXI e/215 1905

St. Moritz, Grandhotel, Treppenhaus und GangFR-XXI e/216 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, 4 InnenaufnahmenFR-XXI e/217 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, ElektrotableauFR-XXI e/218 1904

St. Moritz, Grandhotel, 2 Fotos Stromverteilung, Sicherungen
 

etc.
FR-XXI e/219 1904

St. Moritz, Grandhotel, Heizzentrale (?)FR-XXI e/220 ca. 1900

St. Moritz, Grandhotel, Gruppenbild mit Dame
 

(Verwaltungsrat?)
FR-XXI e/221 1904

St. Moritz, Grandhotel bei Eröffnung 1905, Gruppenbild (mit
 

Namensangaben)
FR-XXI e/222 14.12.1905

St. Moritz, Postkarte (u.a. Grandhotel)FR-XXI e/223 1905

St. Moritz, Grandhotel, 3 verschiedene Postkarten, z.T. mit 
Umgebung

FR-XXI e/224 ca. 1905

St. Moritz, Grandhotel, Ansicht von Süden, WinterFR-XXI e/225 ca. 1905

St. Moritz, Ansicht Dorf von See aus mit SegelbootFR-XXI e/226 ca. 1940

St. Moritz, Ansicht Dorf mit See (Grandhotel ohne Kuppel)FR-XXI e/227 ca. 1940

St. Moritz-Dorf mit See, WinterFR-XXI e/228 ca. 1940

St. Moritz, Grandhotel, 8 Bilder von Notdach nach Sturm 1945FR-XXI e/229 26.07.1945

St. Moritz, Grandhotel, 3 Bilder von Notdach nach Sturm 1945FR-XXI e/230 26.07.1945

St. Moritz, Grand Hotel St. Moritz, WerbebroschüreFR-XXI e/231 ca. 1945



Tarasp-Vulpera, Hotel Schweizerhof mit Nebengebäuden und
 

Umgebung
FR-XXI e/232 ca. 1929

Tarasp-Vulpera, Hotel SchweizerhofFR-XXI e/233 ca. 1985

St. Moritz, Hotel Suvrettahouse, Bauareal vor BaubeginnFR-XXI e/234 ca. 1910

St. Moritz, Hotel Suvrettahouse, 25 Fotos von BauzeitFR-XXI e/235 1911

St. Moritz, Suvrettahouse, Ansicht nach FertigstellungFR-XXI e/236 1912

St. Moritz, Suvrettahouse, 5 Aussenaufnahmen WinterFR-XXI e/237

Poschiavo, Absonderungshaus, 2 Modellaufnahmen
 

(Glasplatten)
FR-XXI e/238 ca. 1916

Freienbach/SZ, Hinter Lützelau, Haus WaldfriedFR-XXI e/239 1922

Samedan, Engadin Press & Co. und umliegende HäuserFR-XXI e/240 ca. 1930

Samedan, Engadin Press & Co.,  Ansicht von hinten mit 
Umgebung

FR-XXI e/241 ca. 1930

Zürich, Utoquai 45, Hotel Eden au LacFR-XXI e/242 1924

Engelberg, Grand Hotel Kurhaus, 6 Innenaufnahmen Halle
 

und Vestibul
FR-XXI e/243 ca. 1929

Vitznau, Villa Hoyberg (Landhaus mit "Skjul"), Ansicht vom
 

See her mit Umgebung
FR-XXI e/244 ca. 1925

Vitznau, Villa Hoyberg, Ansicht Terrasse/GartenFR-XXI e/245 ca. 1925

Celerina, Hotel Solaria, Aussenansicht WinterFR-XXI e/246 1934

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva (A. Fitz-Gerald), BaustelleFR-XXI e/247 02.05.1926

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva, 5 AussenaufnahmenFR-XXI e/248 ca. 1931

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva (A. Fitz-Gerald), 2 Aufnahmen
 

in Winterlandschaft
FR-XXI e/249 ca. 1931

St. Moritz, Schlosshotel, Bilder von ModellFR-XXI e/250 ca. 1944

Zürich, Bahnhofplatz, 2 PostkartenFR-XXI e/251 1939

Küsnacht/ZH, Haus auf der Letzi, Bauplatz / LandschaftFR-XXI e/252 1928

St. Moritz-Suvretta, Wohnhaus Riedemann, 2
 

Aussenansichten Winter
FR-XXI e/253 ca. 1930

St. Moritz-Suvretta, Haus Riedemann, 2 Aussenansichten
 

Sommer bergseits
FR-XXI e/254 ca. 1930



St. Moritz-Suvretta, Wohnhaus Riedemann, 7
 

Innenaufnahmen
FR-XXI e/255 ca. 1930

St. Moritz, bei Chasellas, Spaziergänger/Skifahrer,
 

Winterlandschaft
FR-XXI e/256 ca. 1927

St. Moritz, Haus Deterding, Chalet Olga, BauphaseFR-XXI e/257 1929

St. Moritz-Bad, Bäder und Heilquellen und Parkhotel Kurhaus,
 

mit Vorplatz und Tramschienen
FR-XXI e/258 ca. 1927

St. Moritz-Bad, Bäder und Heilquellen, mit Nebengebäuden
 

und Umgebung
FR-XXI e/259 ca. 1927

St. Moritz-Bad, Bäder, Trakt "Funtaunas Minerelas", franz.
 

Kirche
FR-XXI e/260 ca. 1927

Bern, Casino, 8 Postkarten (Innen- und Aussenaufnahmen)FR-XXI e/261 ca. 1935

Turin/I, Villa W. Abegg, GartentorFR-XXI e/262 1929

St.Moritz-Champfèr, Guardalej, Institut Ingenbohl, 9
 

Aussenaufnahmen Winter
FR-XXI e/263 ca. 1929

St.Moritz-Champfèr, Champfèrersee, WinterFR-XXI e/264 ca. 1929

Flims, Haus Bodmer-AbeggFR-XXI e/265 ca. 1931

St. Moritz-Brattas, Bauland, Modelle, AussenaufnahmenFR-XXI e/266 ca. 1929 -
 

1931

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), 10 Bilder
 

Bauplatz, Transportgleis, Schlitten
FR-XXI e/267 1931

St. Moritz-Suvretta,  Haus Marguns (Henschel), 14
 

Aussenansichten
FR-XXI e/268 ca. 1931

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), Aussenansicht 
Abwartshaus

FR-XXI e/269 ca. 1939

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), div. BilderFR-XXI e/270 ca. 1939

St.Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), 10 KleinbilderFR-XXI e/271 ca. 1929

St. Moritz, Gebiet Suvretta-Piz Nair, LandschaftFR-XXI e/272 ca. 1935

St.Moritz-Suvretta, Skilift Suvretta-Piz Nair, 5 BilderFR-XXI e/273 ca. 1944

Köniz, Schloss Bubenberg, nur UmgebungFR-XXI e/274 ca. 1937

Köniz, Haus Bubenberg (Lüthi), diverse BilderFR-XXI e/275 1939

Zürich, Villa Ulmberg (Fröhlicher), Aussenaufnahmen und
 

Bündnerstube
FR-XXI e/276 ca. 1938



St. Moritz-Marguns, Haus Roncoroni, diverse BilderFR-XXI e/277 ca. 1940

Sils-Maria, Val Fex, Haus Nötzlin, 4 Innenaufnahmen, 1
 

Aussenaufnahme und Neg.
FR-XXI e/278 ca. 1939

St. Moritz-Suvretta, Tea-Room beim Skilift, 5 
Aussenaufnahmen

FR-XXI e/279 1938

Celerina, Haus O.P. Juvalta, AussenaufnahmeFR-XXI e/280 ca. 1949

Celerina, Ansicht, u.a. mit Haus JuvaltaFR-XXI e/281 ca. 1949

Breil/Brigels, kath. Pfarrkirche, 2 BilderFR-XXI e/282 1942

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, AussenaufnahmeFR-XXI e/283 ca. 1908

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, EingangsbereichFR-XXI e/284 ca. 1908

Sent, Val Sinestra, Kurhaus, div. FotosFR-XXI e/285 ca. 1910

Münchenstein, Schriftgiesserei HaasFR-XXI e/286 1990

Tarasp-Vulpera, Villa Pinösch mit Umgebung, hinten Scuol /
 

Sent
FR-XXI e/287 ca. 1930

? Hotel-Pension Victoria, zum Teil im BauFR-XXI e/288
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? Hotel-Pension Victoria, zum Teil im Bau FR-XXI e/288

? Ofen FR-XXI e/127

? Ofen, mit verzierten Kacheln FR-XXI e/128

?Haus am Berghang mit Wald FR-XXI e/009

?Hotel-Pension Victoria, bei Aufrichte, mit Umgebung FR-XXI e/015

?Villa mit Turm FR-XXI e/021

Andeer, Haus Pedrun (mit Sgraffitos) FR-XXI e/090

Andeer, Saal im Haus Conrad mit Malereien von Hans
 

Ardüser
FR-XXI e/123

Andeer, Stube Haus Conrad FR-XXI e/125

Andeer, Stube im Haus Conrad FR-XXI e/124

Ansicht Wand mit Türe und Zierbalkon (?) FR-XXI e/151

Ardez, Adam und Eva-Haus FR-XXI e/085

Ardez, Bos-cha, 3 Winterbilder FR-XXI e/075

Ardez, Bos-cha, Ansicht, Postkarte FR-XXI e/076

Ardez, Bos-cha, Foto Situationsplan FR-XXI e/077

Ardez, Dachkrengel FR-XXI e/098

Ardez, Hauptgasse FR-XXI e/084

Bad Ragaz, Gasthof zum Ochsen FR-XXI e/016

Bad Ragaz, Hotel Bristol, Aussenaufnahme mit Umgebung FR-XXI e/036

Bergün, Stubentüre FR-XXI e/108

Bern, Casino, 8 Postkarten (Innen- und Aussenaufnahmen) FR-XXI e/261 ca. 1935

Bogen mit Gitter, Ort unbekannt FR-XXI e/130

Bondo, Palazzo Salis, Salon FR-XXI e/117

Breil/Brigels, kath. Pfarrkirche, 2 Bilder FR-XXI e/282 1942

Casaccia, Stube Palazzo Salis (heute Gemeindestube) FR-XXI e/115

Celerina, Ansicht, u.a. mit Haus Juvalta FR-XXI e/281 ca. 1949

Celerina, Haus O.P. Juvalta, Aussenaufnahme FR-XXI e/280 ca. 1949



Celerina, Hotel Solaria, Aussenansicht Winter FR-XXI e/246 1934

Chur, Gewerbeausstellung 1913 FR-XXI e/139 1913

Cinuos-chel, Backofen an Aussenfassade, Postkarte FR-XXI e/096

Davos (?), Haus FR-XXI e/194 ca. 1900

Davos (?), Haus mit Turm und Umgebung FR-XXI e/196 ca. 1900

Davos, 4 Bilder Waldwege, Bachbett etc. FR-XXI e/177 ca. 1900

Davos, Alexanderhaus mit Kapelle (Sanatorium/Klinik) FR-XXI e/166 ca. 1900

Davos, am Landwasser im Unterschnitt FR-XXI e/178 ca. 1900

Davos, am Landwasser mit Bolgen FR-XXI e/191 ca. 1900

Davos, Ansicht FR-XXI e/173 ca. 1900

Davos, Ansicht FR-XXI e/175 ca. 1900

Davos, Ansicht mit Landwasser, Frau mit Hut FR-XXI e/180 ca. 1900

Davos, Chalet "uf'm Egg", Obere Strasse, vor Hotel Belvédère FR-XXI e/203 ca. 1900

Davos, Davosersee mit "obem See" FR-XXI e/190 ca. 1900

Davos, Englische Kirche FR-XXI e/206 ca. 1900

Davos, Haus Branger, hinter heutigem Haus am Stützli FR-XXI e/168 ca. 1900

Davos, heutiges Hotel Belvedère FR-XXI e/195 ca. 1900

Davos, Hotel Bahnhof, Haus Bethanien FR-XXI e/199 ca. 1900

Davos, Hotel Bergadler, später Pension Collina FR-XXI e/170 ca. 1900

Davos, Hotel Buol, später Hotel Carlton (vis-à vis
 

Kongresshaus)
FR-XXI e/204 ca. 1900

Davos, Hotel Lohner, Hotel Angleterre (heute Kongresshotel) FR-XXI e/201 ca. 1900

Davos, Hotel Rätia, Gasthof zum Löwen, Haus Mettier, Hotel
 

Rathaus, Kirche St. Johann, Hotel Davoserhof
FR-XXI e/171 ca. 1900

Davos, Hotel Schweizerhof um 1900 FR-XXI e/164 ca. 1900

Davos, Hotel Victoria (nachh. Hotel Panorama), Hotel 
Belvédère, Englische Kirche und Umg.

FR-XXI e/198 ca. 1900

Davos, Krematorium und Umgebung,  Blick nach "Uf dä Höf" FR-XXI e/176 ca. 1900

Davos, Kuranstalt (heute Hotel Europe) FR-XXI e/165 ca. 1900



Davos, Kurhaus Seehof FR-XXI e/167 ca. 1900

Davos, Kurhaus-Arkaden, Talstation Schatzalpbahn und
 

Umgebung
FR-XXI e/200 ca. 1900

Davos, Pfarrhaus und Umgebung FR-XXI e/183 ca. 1900

Davos, Postgebäude FR-XXI e/172 ca. 1900

Davos, Spital mit Friedhof. Hintergrund: Strasse nach Clavadel FR-XXI e/174 ca. 1900

Davos, Stützstrasse, Chalchofa vor Abzweigung Laret,
 

Fuchsfarm unterhalb Wolfgang
FR-XXI e/181 ca. 1900

Davos, Unterschnitt (Frauenkirch) FR-XXI e/192 ca. 1900

Davos, Villa Britannia, Obere Strasse FR-XXI e/187 ca. 1900

Davos, Villa Germania FR-XXI e/189 ca. 1900

Davos, Villa Helvetia FR-XXI e/188 ca. 1900

Davos, Villa Meta und Umgebung FR-XXI e/186 ca. 1900

Davos, Villa Meta, heutiges "Haus am Stützli" FR-XXI e/169 ca. 1900

Davos-Dorf, Häuser an Tschuggenstrasse FR-XXI e/184 ca. 1900

Davos-Dorf, Sanatorium (später Hotel Derby) FR-XXI e/185 ca. 1900

Davos-Dorf, Tschuggenstrasse, Chalets FR-XXI e/205 ca. 1900

Davos-Dorf, Villa Goldfeder und Hotel Bristol FR-XXI e/182 ca. 1900

Davos-Laret, Schwarzsee FR-XXI e/179 ca. 1900

Davos-Platz, Bahnhof FR-XXI e/197 ca. 1900

Davos-Platz, Promenade FR-XXI e/163 ca. 1900

Dubrovnik/Ragusa, Postkartenserie (11 Stück) FR-XXI e/142

Engadin, Schafweg v. Koller FR-XXI e/141

Engadinerhaus mit Steinplatten gedeckt, 3 Bilder (?) FR-XXI e/147

Engelberg, Grand Hotel Kurhaus, 6 Innenaufnahmen Halle
 

und Vestibul
FR-XXI e/243 ca. 1929

Fenster mit Gitter, Ort unbekannt FR-XXI e/129

Filisur, Stube  (Türe, Buffet) FR-XXI e/109

Flims, Haus Bodmer-Abegg FR-XXI e/265 ca. 1931



Fotos (22) übrige Schweiz und Italien FR-XXI e/140

Freienbach/SZ, Hinter Lützelau, Haus Waldfried FR-XXI e/239 1922

Gebirgsfluss mit hoher Brücke (?) FR-XXI e/146

Guarda, Wirtshausschild, Postkarte FR-XXI e/099

Haus mit Fenstergittern (?), 2 Bilder FR-XXI e/144 21.01.1933

Holzmöbel, Herkunft unbekannt FR-XXI e/131

Innenansicht Gang in öff. Gebäude (?) FR-XXI e/153

Innenansicht reich verzierte Türe (?) FR-XXI e/150

Innenansicht Täferstube (?) FR-XXI e/149

Innenansichten (2) Treppenhaus in öff. Gebäude FR-XXI e/152

Kerns/OW, Grand Hotel Burgfluh mit Umgebung, ca. 1908 FR-XXI e/043 ca. 1908

Kerns/OW, Grand Hotel Burgfluh, Treppenhaus FR-XXI e/044

Klosters, 6 Postkarten Restaurant Chesa Grischuna von Hans
 

Guler
FR-XXI e/138

Klosters-Platz, Teilansicht mit Kirche, Hotel Pardenn (?) usw. FR-XXI e/193 ca. 1900

Koller, Jakob, Wildhaus, 1859-1923 FR-XXI e/081 1923

Koller, Karl, Architekt, St. Moritz, 1873-1946 FR-XXI e/080 ca. 1945

Köniz, Haus Bubenberg (Lüthi), diverse Bilder FR-XXI e/275 1939

Köniz, Schloss Bubenberg, nur Umgebung FR-XXI e/274 ca. 1937

Küsnacht/ZH, Haus auf der Letzi, Bauplatz / Landschaft FR-XXI e/252 1928

La Punt-Chamues-ch, Haus Roedel, Saal FR-XXI e/106

Laax, altes Bündnerhaus (jetzt Pension/Kaffeestübli) FR-XXI e/122

Laax, Stube 17. Jh., Kaffeestübli, Postkarte FR-XXI e/121

Landquart, Hotel Landquart (Bahnhofbuffet) mit
 

Bahnhofstrasse
FR-XXI e/202 ca. 1900

Lantsch/Lenz, Kirche, Aussenaufnahmen FR-XXI e/083

Lavin, Gartentor, Postkarte FR-XXI e/101

Münchenstein, Schriftgiesserei Haas FR-XXI e/286 1990



Perspektive eines Hauses (öff. Gebäude) Kreidetechnik FR-XXI e/155

Perspektive eines Hauses in Linolschnitt (?) FR-XXI e/154

Pontresina, Schlosshotel Enderlin (und z.T. Kronenhof) FR-XXI e/038

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Ansicht über Ecke von 
Strasse her

FR-XXI e/040

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Aussenaufnahme FR-XXI e/283 ca. 1908

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Eingangsbereich FR-XXI e/284 ca. 1908

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Halle FR-XXI e/042

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Hallenpartie FR-XXI e/041

Pontresina, Schlosshotel Enderlin, Hauptentrée, ca. 1908 FR-XXI e/039 ca. 1908

Poschiavo, Absonderungshaus, 2 Modellaufnahmen
 

(Glasplatten)
FR-XXI e/238 ca. 1916

Poschiavo, Haus Mengotti, Stube mit Ofen FR-XXI e/110

Poschiavo, Projekt Spital "Ricovero" FR-XXI e/137

Poschiavo, Saal im Haus Albrici FR-XXI e/112

Poschiavo, Türe im Haus Mengotti FR-XXI e/111

Poschiavo, Türe im Saal Haus Albrici FR-XXI e/113

Postkartenserie Erker in Ardez, Guarda, Sent und Filisur (6) FR-XXI e/095

S-chanf, Haus Dr. Sandry, Ansicht an Bogen/Schränke (innen) FR-XXI e/105

Samedan, Ansicht 1900, talaufwärts FR-XXI e/093 1900

Samedan, Ansicht, 1900 FR-XXI e/091 1900

Samedan, Ansicht, 1900 FR-XXI e/092 1900

Samedan, Einweihung Rhätische Bahn 1903, 3 Bilder FR-XXI e/094 30.06.1903

Samedan, Engadin Press & Co. und umliegende Häuser FR-XXI e/240 ca. 1930

Samedan, Engadin Press & Co.,  Ansicht von hinten mit 
Umgebung

FR-XXI e/241 ca. 1930

Samedan, Haus Gensler, Ansicht von Strasse aus, mit
 

Fuhrwerken
FR-XXI e/010

Samedan, Haus Gensler, Partie aus Stube FR-XXI e/104



Samedan, Haus Gensler, Stubentüre, Inschrift 1652 FR-XXI e/103

Samedan, Haus Perini mit Umgebung FR-XXI e/011

Samedan, Haus Perini. Aussenansicht FR-XXI e/162 ca. 1911

Samedan, Spital, Ansicht von Süden, z.T. noch mit Baugerüst FR-XXI e/073

Samedan, Stüvetta, 2 Postkarten FR-XXI e/102

Savognin, Stube Haus Peterelli FR-XXI e/120

Savognin, Stube im Haus Peterelli FR-XXI e/119

Scuol, Dorfplatz, grosser Brunnen mit 2 Waschfrauen und div.
 

Kindern
FR-XXI e/088

Scuol, ehemaliges Kloster und umliegende Häuser,
 

Leiterwagen, Bauer
FR-XXI e/086

Scuol, Kreisspital Unterengadin, Ansicht von Bergseite FR-XXI e/045

Scuol, Kreisspital Unterengadin, Ansicht über Ecke von
 

Bergseite
FR-XXI e/046

Scuol, Kreisspital Unterengadin, gg Tarasp FR-XXI e/072

Scuol, unterer Dorfteil mit z.T. Kirche FR-XXI e/087

Scuol, Wächterhäuschen an der alten Zollbrücke, Postkarte FR-XXI e/100

Sent, alte Bündnerstube FR-XXI e/107

Sent, Haus Gianom (ehemals Lansel) FR-XXI e/089

Sent, Val Sinestra, Kurhaus, div. Fotos FR-XXI e/285 ca. 1910

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, Halle FR-XXI e/050

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, Musikraum FR-XXI e/049

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, von unten, mit Umgebung FR-XXI e/047

Sils-Maria, Giger's Hotel Waldhaus, über Ecke NE FR-XXI e/048

Sils-Maria, Val Fex, Haus Nötzlin, 4 Innenaufnahmen, 1
 

Aussenaufnahme und Neg.
FR-XXI e/278 ca. 1939

Sils-Maria, Villa Laret (Villa Spitzer), Eingangsfassade FR-XXI e/071

Soazza, Stube FR-XXI e/118

Soglio, Stube in Palazzo Salis FR-XXI e/116



St. Moritz, Alte Post, Schalterhalle FR-XXI e/053

St. Moritz, Ansicht Dorf mit See (Grandhotel ohne Kuppel) FR-XXI e/227 ca. 1940

St. Moritz, Ansicht Dorf von See aus mit Segelboot FR-XXI e/226 ca. 1940

St. Moritz, Ansicht vom See aus, u.a. Baustelle Grandhotel FR-XXI e/212 ca. 1903

St. Moritz, Bau Grandhotel, Baustelle FR-XXI e/211 ca. 1903

St. Moritz, bei Chasellas, Spaziergänger/Skifahrer,
 

Winterlandschaft
FR-XXI e/256 ca. 1927

St. Moritz, Engadinermuseum, Druck mit 20 Abbildungen FR-XXI e/074

St. Moritz, Gebiet Suvretta-Piz Nair, Landschaft FR-XXI e/272 ca. 1935

St. Moritz, Grand Hotel St. Moritz, Werbebroschüre FR-XXI e/231 ca. 1945

St. Moritz, Grand Hotel, Ansicht vom See her FR-XXI e/022

St. Moritz, Grand Hotel, Hallenpartie FR-XXI e/025

St. Moritz, Grand Hotel, Hallenpartie FR-XXI e/028

St. Moritz, Grand Hotel, Hallenpartie FR-XXI e/023

St. Moritz, Grand Hotel, Hallenpartie FR-XXI e/024

St. Moritz, Grand Hotel, Restaurant FR-XXI e/032

St. Moritz, Grand Hotel, Salon FR-XXI e/033

St. Moritz, Grand Hotel, Speisesaal FR-XXI e/031

St. Moritz, Grand Hotel, Speisesaal FR-XXI e/026

St. Moritz, Grand Hotel, Speisesaal-Eingang FR-XXI e/027

St. Moritz, Grand Hotel, Treppenanlage FR-XXI e/029

St. Moritz, Grand Hotel, Treppenanlage FR-XXI e/030

St. Moritz, Grand Hotel, vom See her (Grossaufnahme) FR-XXI e/035

St. Moritz, Grandhotel bei Eröffnung 1905, Gruppenbild (mit
 

Namensangaben)
FR-XXI e/222 14.12.1905

St. Moritz, Grandhotel, 2 Fotos Stromverteilung, Sicherungen
 

etc.
FR-XXI e/219 1904

St. Moritz, Grandhotel, 3 Bilder von Notdach nach Sturm 1945 FR-XXI e/230 26.07.1945



St. Moritz, Grandhotel, 3 verschiedene Postkarten, z.T. mit 
Umgebung

FR-XXI e/224 ca. 1905

St. Moritz, Grandhotel, 4 Innenaufnahmen FR-XXI e/217 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, 8 Bilder von Notdach nach Sturm 1945 FR-XXI e/229 26.07.1945

St. Moritz, Grandhotel, Ansicht von Süden, Winter FR-XXI e/225 ca. 1905

St. Moritz, Grandhotel, Elektrotableau FR-XXI e/218 1904

St. Moritz, Grandhotel, Gruppenbild mit Dame
 

(Verwaltungsrat?)
FR-XXI e/221 1904

St. Moritz, Grandhotel, Halle FR-XXI e/214 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, Heizzentrale (?) FR-XXI e/220 ca. 1900

St. Moritz, Grandhotel, Speisesaal FR-XXI e/215 1905

St. Moritz, Grandhotel, Treppenhaus FR-XXI e/213 ca. 1904

St. Moritz, Grandhotel, Treppenhaus und Gang FR-XXI e/216 ca. 1904

St. Moritz, Haus Deterding, Chalet Olga, Bauphase FR-XXI e/257 1929

St. Moritz, Hotel La Margna, Eingangsbereich und Südportal,
 

mit Suraver Tuffstein
FR-XXI e/082

St. Moritz, Hotel Post Veraguth, 3 Kleinbilder FR-XXI e/034

St. Moritz, Hotel Suvretta, Bar (?) FR-XXI e/068

St. Moritz, Hotel Suvretta, Baustelle von Bergseite FR-XXI e/054 09.08.1911

St. Moritz, Hotel Suvretta, Baustelle von Talseite FR-XXI e/055 14.09.1911

St. Moritz, Hotel Suvretta, Billardraum FR-XXI e/061

St. Moritz, Hotel Suvretta, Halle FR-XXI e/067

St. Moritz, Hotel Suvretta, Halle (?) FR-XXI e/070

St. Moritz, Hotel Suvretta, Lesezimmer (?) FR-XXI e/069

St. Moritz, Hotel Suvretta, Salon FR-XXI e/066

St. Moritz, Hotel Suvretta, Salon mit Cheminée FR-XXI e/062

St. Moritz, Hotel Suvretta, Speisesaal FR-XXI e/063

St. Moritz, Hotel Suvretta, Speisesaal im EG FR-XXI e/064

St. Moritz, Hotel Suvretta, Teil der Halle mit Cheminée FR-XXI e/065



St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite an Westfassade,
 

Winter 1912
FR-XXI e/058 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, ca. Sommer 1912,
 

mit Umgebung
FR-XXI e/059 ca. 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, ca. Sommer 1912,
 

mit Umgebung
FR-XXI e/060 ca. 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Bergseite, Winter 1912 FR-XXI e/056 1912

St. Moritz, Hotel Suvretta, von Talseite, Winter 1912 FR-XXI e/057 1912

St. Moritz, Hotel Suvrettahouse, 25 Fotos von Bauzeit FR-XXI e/235 1911

St. Moritz, Hotel Suvrettahouse, Bauareal vor Baubeginn FR-XXI e/234 ca. 1910

St. Moritz, Neues Posthotel (vorher Schlosshotel), Ansicht von
 

Platz
FR-XXI e/052

St. Moritz, Neues Posthotel (vorher Schlosshotel), Ansicht von
 

Strasse
FR-XXI e/051

St. Moritz, Postkarte (u.a. Grandhotel) FR-XXI e/223 1905

St. Moritz, Schiefer Turm, Skizze FR-XXI e/136 1930

St. Moritz, Schlosshotel, Bilder von Modell FR-XXI e/250 ca. 1944

St. Moritz, Suvrettahouse, 5 Aussenaufnahmen Winter FR-XXI e/237

St. Moritz, Suvrettahouse, Ansicht nach Fertigstellung FR-XXI e/236 1912

St. Moritz, Transportbahn beim Bau des Grandhotels 1902 FR-XXI e/209 ca. 1900

St. Moritz, Transportgleise entlang des Seeufers beim Bau des
 

Grandhotels
FR-XXI e/208 1902

St. Moritz, Villa Bavier, Westansicht, Winter FR-XXI e/020

St. Moritz, Villa Berna, Westfassade, mit Umgebung, Winter FR-XXI e/019

St. Moritz, Villa Flugi resp. Hotel du Château, Winter FR-XXI e/018

St. Moritz, Villa Suvretta FR-XXI e/017

St. Moritz-Bad, Bäder und Heilquellen und Parkhotel Kurhaus,
 

mit Vorplatz und Tramschienen
FR-XXI e/258 ca. 1927

St. Moritz-Bad, Bäder und Heilquellen, mit Nebengebäuden
 

und Umgebung
FR-XXI e/259 ca. 1927

St. Moritz-Bad, Bäder, Trakt "Funtaunas Minerelas", franz.
 

Kirche
FR-XXI e/260 ca. 1927



St. Moritz-Brattas, Bauland, Modelle, Aussenaufnahmen FR-XXI e/266 ca. 1929 -
 

1931

St. Moritz-Dorf mit See, Winter FR-XXI e/228 ca. 1940

St. Moritz-Marguns, Haus Roncoroni, diverse Bilder FR-XXI e/277 ca. 1940

St. Moritz-Randolins gegen Pontresina, Winter FR-XXI e/135

St. Moritz-Suvretta,  Haus Marguns (Henschel), 14
 

Aussenansichten
FR-XXI e/268 ca. 1931

St. Moritz-Suvretta, Baustelle, 8 Bilder FR-XXI e/148

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva (A. Fitz-Gerald), 2 Aufnahmen
 

in Winterlandschaft
FR-XXI e/249 ca. 1931

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva (A. Fitz-Gerald), Baustelle FR-XXI e/247 02.05.1926

St. Moritz-Suvretta, Ches'Alva, 5 Aussenaufnahmen FR-XXI e/248 ca. 1931

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), 10 Bilder
 

Bauplatz, Transportgleis, Schlitten
FR-XXI e/267 1931

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), Aussenansicht 
Abwartshaus

FR-XXI e/269 ca. 1939

St. Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), div. Bilder FR-XXI e/270 ca. 1939

St. Moritz-Suvretta, Haus Riedemann, 2 Aussenansichten
 

Sommer bergseits
FR-XXI e/254 ca. 1930

St. Moritz-Suvretta, Tea-Room beim Skilift, 5 
Aussenaufnahmen

FR-XXI e/279 1938

St. Moritz-Suvretta, Wohnhaus Riedemann, 2
 

Aussenansichten Winter
FR-XXI e/253 ca. 1930

St. Moritz-Suvretta, Wohnhaus Riedemann, 7
 

Innenaufnahmen
FR-XXI e/255 ca. 1930

St. Moritzersee, Ledischiff mit Transportbahn (Bau
 

Grandhotel), mit div. Personen
FR-XXI e/207 1902

St.Moritz-Champfèr, Champfèrersee, Winter FR-XXI e/264 ca. 1929

St.Moritz-Champfèr, Guardalej, Institut Ingenbohl, 9
 

Aussenaufnahmen Winter
FR-XXI e/263 ca. 1929

St.Moritz-Champfèr, Hochalpines Kinderheim, Aussenansicht FR-XXI e/134

St.Moritz-Suvretta, Haus Marguns (Henschel), 10 Kleinbilder FR-XXI e/271 ca. 1929

St.Moritz-Suvretta, Skilift Suvretta-Piz Nair, 5 Bilder FR-XXI e/273 ca. 1944



St.Moritzersee, Seeufer mit Transportgleisen, Schiffe FR-XXI e/210 1903

Stampa, Stube Casa Stampa FR-XXI e/114

Steckborn, Ofen im Schloss Steckborn von 1791 FR-XXI e/126 1905

Stuben, getäfert, 2 Bilder FR-XXI e/143

Tarasp-Vulpera, Hotel Schweizerhof FR-XXI e/233 ca. 1985

Tarasp-Vulpera, Hotel Schweizerhof mit Nebengebäuden und
 

Umgebung
FR-XXI e/232 ca. 1929

Tarasp-Vulpera, Villa Pinösch mit Umgebung, hinten Scuol /
 

Sent
FR-XXI e/287 ca. 1930

Turin/I, Villa W. Abegg, Gartentor FR-XXI e/262 1929

Vicosoprano, Brunnen, Postkarte FR-XXI e/097

Vitznau, Ansicht mit u.a. Parkhotel und See FR-XXI e/158 ca. 1905

Vitznau, Parkhotel mit Gartenanlage, 2 Bilder FR-XXI e/160 ca. 1902

Vitznau, Parkhotel, 7 Fotos von Plänen FR-XXI e/156 ca. 1901

Vitznau, Parkhotel, 22 Fotos aus der Bauzeit 1901-1902 FR-XXI e/157 ca. 1901

Vitznau, Parkhotel, Aussenansicht FR-XXI e/003

Vitznau, Parkhotel, Aussenansicht vom See her FR-XXI e/002

Vitznau, Parkhotel, Aussenansicht vom See her FR-XXI e/001

Vitznau, Parkhotel, Innenansichten Halle und Salon FR-XXI e/161 1903

Vitznau, Parkhotel, vom See her FR-XXI e/159 ca. 1905

Vitznau, Villa Hoyberg (Landhaus mit "Skjul"), Ansicht vom
 

See her mit Umgebung
FR-XXI e/244 ca. 1925

Vitznau, Villa Hoyberg, Ansicht Terrasse/Garten FR-XXI e/245 ca. 1925

Vulpera, Hotel Schweizerhof mit Umgebung FR-XXI e/013

Vulpera, Hotel Schweizerhof mit Umgebung FR-XXI e/014

Vulpera, Post, Aussenaufnahme FR-XXI e/004

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme FR-XXI e/008

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme mit Umgebung FR-XXI e/005



Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme mit Umgebung,
 

Kleinbild
FR-XXI e/007

Vulpera, Villa Pinösch, Aussenaufnahme, Kleinbild FR-XXI e/006

Wildhaus, 5 Fotos FR-XXI e/078

Wildhaus, Haus Koller, 3 Bilder von 1944 FR-XXI e/079 1944

Winterlandschaft, Gebirgswald, 2 gleiche Bilder FR-XXI e/145

Zuoz, Haus "La Tuor" und Umgebung FR-XXI e/012

Zuoz, Haus Zai mit Umgebung, Winter FR-XXI e/132

Zuoz, Haus Zai, dekorative Stube FR-XXI e/133

Zuoz, Lyceum Alpinum (kleines Haus), Aussenaufnahme mit
 

Schülern
FR-XXI e/037

Zürich, Bahnhofplatz, 2 Postkarten FR-XXI e/251 1939

Zürich, Utoquai 45, Hotel Eden au Lac FR-XXI e/242 1924

Zürich, Villa Ulmberg (Fröhlicher), Aussenaufnahmen und
 

Bündnerstube
FR-XXI e/276 ca. 1938
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